令和元年６月２５日

第７回

会  議  録

桑折町教育委員会

桑折町教育委員会定例会会議録

１  招集日時  平成３１年６月２５日（火）

２  招集場所  桑折町役場第２会議室

３  出席委員  １番委員 柴 田 宣 広 ２番委員 大 波 敏 子

３番委員 鈴 木 キヨ子 ４番委員 小 野 紀 章

４  欠席委員  なし

５  出 席 者  教 育 長     会 田 智 康

こども教育課長  長谷部 清 治

生涯学習課長   八 巻 靖 之

６  書  記  こども教育課主査 佐久間 健 司

７  開  会  午後１時３０分

８  教育長挨拶  議会の６月定例会が終了したが、話題の中心は文化事業・桑折西山

城跡の整備であった。教育委員会としては、西山城跡を多くの人に理

解してもらう良い機会と捉えるとともに、町としてもＰＲへの期待の

高まりを感じている。学校教育については話題とならなかったが、順

調に進んでいるからと理解しながらも、今が重要で充実に力を入れる

時期と考えている。今回は、議会では話題にならなかったが、緊張感

を持って取り組むことが、今後の議会対応にもつながると考えている。

          最後に、青少年育成町民会議大会については、今年は、幼児教育を

テーマとしている。あわせて川崎市の事件や、町内でも自転車事故の

発生などがあり、こどもの安全について確認していきたい。定例会終

了後の研修は、「地域における子どもの安全確保について」としてお

り、各委員の意見を伺いたいのでよろしくお願いしたい。

９  報  告

（１）教育行政報告について        こども教育課長より報告

（２）平成３１年第３回桑折町議会定例会報告について

                     こども教育課長、生涯学習課長より報告

10  議  事

（１）議案第 27号 令和元年度要保護及び純要保護児童生徒の追加認定について

教育長      議案第 27号を議題とし、事務局に説明を求める。

こども教育課長  資料により説明。

教育長      只今の提案に対して、意見、質問はないか。

柴田委員     資料を見ると要保護はゼロとなっており、要保護の児童生徒はいない

と理解してよいか。

こども教育課長  委員お見込のとおり。

教育長      その他特にないようなので、議案第 27号について、原案のとおり決定

してよいか。

（異議なし）

教育長      原案のとおり決定する。

教育長      議事について、事務局、各委員から何かあるかお諮りする。

（特になし）

教育長      その他特にないようなので、議事は以上で終了する。

11  その他

（１）次回（７月）定例会の開催について

   第１案は７月２６日（金）であるが、教科書の採択があるので採択協議会の日程に

合わせ調整する。なお、各委員の都合により、開催が可能なのは７月２４日（水）、

２６日（金）。

（２）今後の日程について

（３）その他

  ①東北六県連教育委員・教育長研修会への参加について

  ②令和元年度県北ブロック研修会について

（追加）

 ③令和元年度教育委員・教育長研修会について

 ８月２７日（火）１０：２０～ 福島テルサ

  ④桑折町の教育を語る会について

   ８月２３日（金）１８：３０～ 福島Ｇパレス

  ⑤中体連結果について

  ⑦青少年育成町民会議大会について

  ⑧ラジオ体操・みんなの体操会について

12 閉会 午後２時３０分